UBND HUYỆN THANH MIỆN
PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

Số:  27/PGD&ĐT-GDTH

V/v Hướng dẫn  lịch công tác tháng 8 cấp tiểu học
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Miện, ngày 02 tháng 08 năm 2014

                                 Kính gửi: Các trường Tiểu học trong toàn huyện.

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Thanh Miện hướng dẫn lịch công tác tháng 8 năm 2014 cấp tiểu học, cụ thể như sau :
1- Triển khai các lớp bồi dưỡng CBQL, GV hè 2014 theo kế hoạch đề ra.
1.1. Tập huấn dạy Mĩ Thuật.

 7h Ngày 4, 5/8/214 bồi dưỡng cho giáo viên dạy Mĩ Thuật.

1.2. Tập huấn nội dung phương pháp dạy Tiếng Việt Lớp 1.

7h Ngày 7, 8 /8 / 2014 Bồi dưỡng phương pháp dạy học Tiếng Việt lớp 1
* Đối tượng : Phó hiệu trưởng và giáo viên dạy lớp 1.

* Địa điểm : Hội Trường Phòng Giáo dục & ĐT.

1.3. Tập huấn dạy Thể dục.

 7h ngày 11, 12 /8/2014 bồi dưỡng cho giáo viên dạy Thể  dục.

* Đối tượng : Phó hiệu trưởng và giáo viên dạy thể dục.

* Địa điểm : Hội Trường Phòng Giáo dục & ĐT.

1.4. Tập huấn dạy Tiếng Anh Victoria lớp 1,2.
* Thời gian và đối tượng :

7h 30 ngày 11 /8/2014 : Tập huấn cho giáo viên đã tham gia giảng dạy Tiếng Anh Tiểu học Victoria từ năm thứ 2 trở lên.

7h 30 ngày 12 và 13 /8/2014 : Tập huấn cho giáo viên mới tham gia giảng dạy Tiếng Anh Tiểu học Victoria năm học 2014 -2015.

* Địa điểm : Trường Tiểu học Cẩm Thượng, thanh phố Hải Dương. ( số 4, Phan Bội Châu, Phường Cẩm Thượng, Thanh phố Hải Dương).

(công văn này thay cho giấy triệu tập)

1.5. Tập huấn công tác bồi dưỡng giáo viên và xây dựng thư viện trường  tiểu học
* Đối tượng : Cán bộ quản lý, cán bộ thư viện, Tổ khối trưởng các khối

* Địa điểm : Hội Trường Phòng Giáo dục & ĐT.

* Thời gian : Dự kiến 21, 22, 23/ 8/2014

2. Hội Nghị tổng kết phát thưởng và triển khai nhiệm vụ năm học mới
- Sáng ngày 14/8/2014 ( có giấy triệu tập sau). Các trường Tiểu học Thị Trấn, Tiển học Lam Sơn chuẩn bị chu đáo các tiết mục văn nghệ phục vụ hội nghị.

3- Tham dự đầy đủ các lớp bồi dưỡng cán bộ quản lý và giáo viên hè 2014 do Sở GD&ĐT tổ chức.
4 - Tập trung chỉ đạo các trường chuẩn bị tốt các điều kiện phục vụ năm học mới: Đội ngũ giáo viên, CSVC, SGK, văn phòng phẩm, trang thiết bị dạy học, vệ sinh trường lớp.
5 - Tổ chức ôn tập, nghiệm thu chất lượng học sinh chưa đạt chuẩn kiến thức - kỹ năng cuối năm học 2013-2014. Hiệu trưởng các trường chủ động xây dựng kế hoạch ôn tập, kiểm tra; thành lập Hội đồng ra đề, sao in đề, Hội đồng nghiệm thu chất lượng và tổ chức thực hiện theo văn bản hướng dẫn kiểm tra cuối năm học 2013-2014 của Phòng GD&ĐT. Hoàn thành kiểm tra, xét duyệt học sinh lên lớp lần 2 trước ngày 12/8/2014. Sau khi có kết quả, các trường báo cáo về phòng GD&ĐT trước ngày 18/8/2014 theo mẫu:
Báo cáo kết quả học sinh lên lớp, lưu ban năm học 2013 - 2014

Trường Tiểu học :.......................................
	Khối
	Số lớp
	Số HS
	Lên lớp đợt 1
	Lên lớp đợt 2
	Tổng hợp chung năm học 2013-2014

	SL
	%
	SL
	%
	Lên lớp
	Lưu ban

	SL
	%
	SL
	%

	1

	2

	3

	4

	5

	Cộng

  Người lập                                                                     HIỆU TRƯỞNG
6 - Chỉ đạo thực hiện nghiêm túc nội dung, chương trình, kế hoạch dạy học và các hoạt động giáo dục ngay từ tuần đầu của năm học mới (Theo Quyết định số 1752/QĐ-UBND ngày 16/7/2014 của Chủ tịch UBND tỉnh Hải Dương). Các trường thực hiện chương trình tuần 1 từ ngày 18/8/2014.
7 - Chỉ đạo trường TH Thanh Tùng tổ chức tốt việc đón bằng công nhận trường đạt chuẩn quốc gia (Mức độ 2) và Khai giảng năm học mới 2014-2015 (ngày 04/8/2014). Đón đoàn kiểm tra của Sở về kiểm tra công nhận trường TH đạt chuẩn quốc gia sau 10 năm (TH Đoàn Tùng, TH Lam Sơn).
8- Chuẩn bị chu đáo cho Lễ Khai giảng năm học mới và Ngày hội Toàn dân đưa trẻ đến trường theo kế hoạch và các văn bản hướng dẫn của Sở GD&ĐT và Phòng GD&ĐT Thanh Miện.

9- Tập hợp mẫu báo cáo đầu năm theo Hướng dẫn của Sở GD&ĐT Hải Dương, và tập hợp số liệu phổ cập giáo dục tiểu học năm 2014.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Lãnh đạo, CV PGD&ĐT;

- Website PGD&ĐT;

- Lưu: VT, TH.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(Đã kí)
Trịnh Thị Huyền

PAGE
3